

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Pisza ze Stawiszcz na Ukrainie: Jeszcze czas jakiś bezczynności z naszej strony, a nie znajdziemy kupców na pszenicę, która jest alfą i omegą naszych dochodów, bez której z bytu wyjdziemy na bankrutów. Przyczyną groźnego niebezpieczeństwa jest konkurencja Mołdawii, Wołoszczyzny, a głównie Węgier, konkurencja tem groźniejsza, że kraje te posiadają znacznie polepszone środki komunikacyjne, i że w obecnym czasie księstwa Nadnaddunajskie i Węgry podwoiły prawie produkcję pszenicy. Transporta z Pesztu do Paryża dochodzą w tydzień niespełna, a rolnictwo w Węgrzech postępuje z każdym rokiem, co niemało wpływa na rozwój przemysłu. U nas zaś produkcja nie powiększa się, komunikacje w takim zostają stanie, jak przed stoma prawie lary, a do tego wszystkiego ceny w Odesie od lat już kilku spadają widocznie, albowiem transport z Odessy kosztuje kupca daleko więcej, jak żąd inąd. Taki stan rzeczy grozi nam zupełnym zubożeniem; widzimy to wszyscy i wszyscy rozprawiamy o potrzebie ulepszeń w gospodarstwie, poprawy komunikacji, budowy kolei żelaznych i t. p. zapominaamy tylko, że jeżeli sami do tego się nie weźmiemy, to projekt projektem, a bieda douczać nam będzie.

I w Czechach już powoli niedostatek bawełny czuć się także daje. Izba handlowa w Reichenberg wylczyła, że na 80.000 warstatów, na których tkano wtych bawełnia-
ne, już 36.000 jest zamkniętych.

Przyjechali do Lwowa d. 23 do 25 stycznia.

PP. Załęski J. z Polski. Oczosalski St. z Hrusiatycz. Stecki A. z Srodopolec. Kosiński z Poznania. Kelerman A. z Przeworska. Chojewski z Winogroda Libelt z Poznania. Górski z Brodek. Mięczyński z Janiszcz. Hr. Starzyński z Dąbrówki Jasiński z Zabłotowa. Raczynski Al. z Okopów. Marszałkiewicz M. z Kamięca. Nejman z Kijowa. Miliński z Helenkowa. Roth z Malinówki. Croisse L. z Koszelowa. Daukza z Niebieszczen.

Wyjechali ze Lwowa d. 23 do 25 stycznia.

PP. Poten K. do Olszanki. Langie do Krakowa. Br. Brunicki do Gorlic. Wasilewski A. do Stenkowa. Jalisz K. do Bielsko-Kamienia. Mrozowski J. do Odessy. Soroczyński do Choronowa. Keplicz M. do Artasowa. Wilczyński W. do Nowogosiola.

Uwiedomienia.

Pigułki z roślin p. Cauvin.

aptekarza-chemisty, ucznia szkoły wyższej w Paryżu, przy placu Tryumfalnej bramy nr. 10

PIGUŁKI te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew czyszczące. Użycie ich łatwe a skuteczność niezawodna. Są jednym środkiem przeciw niestrawności, złym humorom, ostrości krwi, a najlepszym lekarstwem na powrocie do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinianych substancji, wzmacniają kiszki i trzewa, czyszczą, nie utrudzają żołądka i nie osłabiają żadnego z organów ciała. Użycie ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju; pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków czyszczących dotąd znanych i dla tego w słabociach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak zapalenie kiszki zamulenie żołądka, astma, moeny katar, lip, szaje, migrena, ból głowy, szkarofuly i t. itd. pożądany sprawiają skutek.

Wartość PIGULEK p. Cauvin w dwóch słowach da się streścić: przywracają i utrzymują zdrowie.

Cena pudełka 1 zł. 25 kr., a z przesyłką 1 zł. 50 kr. Są do nabycia w aptece pod Barankiem Wojciecha Moledzińskiego w Krakowie, u Stanisława Kiedla w Samborz, u Mrozowskiego w Warszawie, u Chrościeckiego w Wilnie i u Tomaska we Lwowie.

72 (4-0)*

110 Podziękowanie. 5-5

P. Bracion Kwazyńskim we Lwowie za postawienie młocarni piątrowej w moim majątku Horbaczu w cyrkule Samborskim, która mi bardzo dobrze wymłaca i lekko idzie. Jestem z niej tak zadowolony, że każdemu publicznie ją polecam.

Horbacz dnia 16 Stycznia 1863.

August Żurakowski.

Towarzystwo stolarskie lwowskie

we Lwowie na placu Dominikańskim p. 1.131 m. poleca swój własnymi z najpewniejszą materjału i podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów wykonaniem wyrobam obficie zaopatrzoną

SKŁAD MEBLI

po cenach jak najumiarkowańszych. Przyjmuje także zamówienia na wszelkie do zawodu jego należące roboty, zarczając za"ich o ile możności spieszne i dokładne wykonanie.

108 3-5

99. (5-6)

W składzie **FORTEPIANÓW** przy ulicy Krakowskiej Nr. 76 jest więcej fortepianów celniejszych majstrów wiedeńskich, po miernych cenach do sprzedania.

Niżej podpisany ręczy za trwałość tych instrumentów.

Franciszek Szczepan Wiethe, nauczyciel muzyki.

Bonifacy Stiller

we Lwowie ulica Halicka l. 294,

ma zaszczyt polecić swój
największy skład
BRONI

osobiście zakupiony od najslawniejszych rusznikarzy angielskich, francuskich belgijskich, niemieckich i czeskich po następujących cenach.

Ferlachowki pojedynki	od 9 do 10 zlr.
dtto. dubeltówki	15 " 16 "
Damas imitowany belgijski	18 " 25 "
Ruban prawdziwy (band damas)	30 " 35 "
Ruban d'arier (stahlband)	40 " 48 "
Laminett (rosen et stahlband)	40 " 60 "
dtto. Bernard (bufnagel)	65 " 220 "
System Lefaucheur	80 " 140 "

Rewolwery.

z najnowszym systemem, najslawniejszych fabrykantów E. Lefaucheur, Devisme, Adam, Sam, Cow Mariette i Flobert po 35, 45, 48, 50, 60 do 100 zlr.; pistolety tarczowe w szkatułach po dtal, z wszelkim przyrządzeniem od 80 do 150 zlr.; pistolety salonowe Flobert po 15, 25, 30 zlr., nareszcie krucice edno, dwu, cztero i sześciop-rurkowe w rozmaitych cenach, oraz wszelkie potrzeby do polowania.

Wyż wymienioną broń sprzedaje pod największą gwarancją; w miejscu daje do wypróbowania, na prowincję zaś posyła na wymowę, gdyby się nie podobala, to natychmiast inną broń wysyła — przyjmuje także w zamian broń używaną.

(9-24)*

GIPS NAWOZOWY

z c. k. ukoncessjowanej fabryki krajowej,

którego zapas znacznym znajduje się zawsze na składzie, w domu pod liczbą 22 1/2, naprzeciw zakładu narodowego imienia Ossolińskich. Cetnar gipsu nawozowego kosztuje na miejscu w fabryce 50 kr. w. a., zaś na składzie 55 kr.

Dla oszczędzenia kosztu opakowania gipsu nawozowego może być odstawiony w nadających workach bez straty ee do jego własności.

Polecając swój dobrze zaopatrzoną skład wysokiej Szlachcie i Agronomom, prosi podpisany o liozno zamówienie.

Josef Franz,
właściciel fabryki.

(10-10)*

BRACIA TOWARNICZY

WE LWOWIE

w Rynku pod l. 56 przy rogu ulicy Dykasterjalnej

polecają swój dobrze zaopatrzoną skład płócien, stołowej bielizny, chustek płóciennych, batystowych i fularowych, koszul damskich i męskich gotowych; — materij jedwabnych w różnych gatunkach, fularów, aksamitów, szalów i chustek francuskich i berlińskich, pasów polskich jedwabnych i litych; materij welnianych i półjedwabnych najmodniejszych na lokcie i sztukami; dywanów angielskich i krajowego rodzaju materij i ceraty na obicie mebli; firanek muszlinowych, tiulowych i guiperowych; zarzutek, palototów i płaszczów welnianych — mantij jedwabnych i aksamitnych, kolder welnianych, serwet i kap sukienkowych, adamaszkowych i gobelinowych; manszestrów, pytli, pozamanteryj, deszczochronów i towarów białych.

Przytem utrzymują materje szychowe jakoteż srebrem lub złotem tkane na szaty kościelne, tudzież szyty gotowe, niemniej przyjmują obstalunki na takowe, jakoteż na kapy, dalmatyki, chorągwie i baldachimy, które w najkrótszym czasie uskutecznią i to po najumiarkowańszych cenach.

„SZAL PRAWDZIWIY INDYJSKI NA zlr. 825“

UWAGA. Towary jedwabne i welniane zagraniczne dla spadnięcia kursu, zaś zarzutki i płaszcze dla spożnienej pory roku po niższych cenach sprzedają.

98 (3-6)

WILHELM KAMIENSKI

utrzymujący

HANDEL KORZENNY

„pod Opatrznością“

we LWOWIE pod l. 60 przy ulicy Dykasterjalnej,

ma zaszczyt polecić szanownej Publiczności, że otrzymał świeże towary i swój skład najzupełniej zaopatrzył nie tylko w wielkim wyborze, ale i po najumiarkowańszych cenach — mianowicie:

Wina węgierskie, austriackie i zagraniczne, przednie liktery, prawdziwy rum z Jamajki, rozalisy i kontuszówki z najlepszej fabryki, Herbatę chińską, owoce włoskie i t. p.

Zamówienia z prowincji z równą rzetelnością jak i szybkością uskutecznione będą.

(13-15)



POD LITWINKĄ.

Tadeusz Uziębło

WE LWOWIE

w rynku pod liczbą 231,

poleca swój zawsze jak najlepiej w świeże towary zaopatrzoney magazyn, a szczególnie zwraca uwagę szanownej Publiczności na następujące przedmioty, jako to:

WIELKI WYBOR

materij jedwabnych i aksamitów prawdziwych Lyońskich, materij welnianych i półwelnianych, płócien i stołowej bielizny z najslawniejszej fabryki Raymana i Spółki w Freiwaldau koło Graefenbergu, ornatów, baldachimów i chorągwi, pasów polskich litych, dywanów, chustek i szalów zimowych, tudzież zarabianych prawdziwych francuskich, bielizny gotowej męskiej i damskiej, chustek płóciennych, batystowych i fularowych, barchanów, kaftaników, pończoch i szkarpetek ect. Ponieważ wszystkie towary z pierwszych źródeł i po największej części za gotówkę kupuje, a zatem oczywiście

o 20% taniej,

jak ten kto bierze w komis, sprzedawca jest w stanie, i dla przekonania się o tej autentyczności szanowną Publiczność jak najuprzejmiej zaprasza.

30. (6-10)

G. SOPUCH

poleca swój skład płóciennych i białych towarów

„pod piękną Polką“

przy ulicy Halickiej pod l. 242 we Lwowie,

wszelkich rodzajów płócien, adamaszkowej i dreliszkowej bielizny stołowej, ręczników, białych i kolorowych chustek do nosa, dyunki, serwet do kawy, dreliszków, materij na spodnie, francuskich batystów i chustek, białych i kolorowych koszul, koronek, piękny wybór haftowanych kołnierzyków i mankietek, szlerek i wstawek, pończoch i szkarpetek, pikowych i welnianych kolder, ceraty na stoły i na meble, wszystkich gatunków białych towarów, krynolin, kaloszy amerykańskich, kaftaników i kalesonów welnianych, flaneli, igiel angielskich i nici, jakoteż wszystkich innych do tego handlu należących artykułów po najmierniejszych stałych cenach.

Pozwala sobie jeszcze na już od lat istniejącą drukarnię wzorów do różnych haftów i do wyszywania „z soutach“ służących nważę zwrócić.

86 3-6*

W handlu bławatnym i mód
damskich
LEWICKIEGO
WŁADYSŁAWA
największy wybór
kosulek białych, tak zwanych Gari-
baldek od 2 zlr. 50 ct. do 8 zlr.

Zamówienia na prowincję przyjmuje i najrzetelniej uskutecznia.
117 1-12

plac Halicki, znajduje się wybór w 100 parach
firanek do okien
muszlinowych, jakoteż gupirowych od 5 zlr.
do 20 zlr., jakoteż

